
  

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
 

COPIA 
 

ORDINANZA DEL SINDACO  
 

N. 25 DEL 09-06-2025 
 

Oggetto: Istituzione divieto di transito e sosta temporaneo nella via Della Vittoria dal 
09/06/2025 al 31/08/2025.                                                

 
 
L'anno  duemilaventicinque  addì  nove  del mese di giugno,   
 

IL SINDACO  
 
• Vista la richiesta del   ristorante pizzeria “ Da Nino” tendente ad ottenere 
l’autorizzazione alla predisposizione di tavoli e sedie per la ristorazione all’aperto nella 
via Della Vittoria; 
• Considerato che la via Della Vittoria è una strada secondaria non abitata e 
che come alternativa alla circolazione vi è la via R. Margherita e  la via Mercede; 
• Ritenuto indispensabile interdire alla circolazione tale tratto di strada;  
• Visto   l’art. 7 del Codice della Strada 
• Visto O.R.EE.LL. 

ORDINA : 
 
� Con decorrenza 09/06/2025  e fino al 31/08/2025,  l’istituzione del divieto di 
transito e sosta nella via Della Vittoria ultimo tratto confinante con l’incrocio della via R. 
Margherita e Mercede, dalle ore 19,00 alle ore 01,00 per consentire la predisposizione 
di tavoli e sedie per la ristorazione. 
�           In caso di emergenze   alla sola richiesta verbale degli operatori di 
polizia  il suddetto ristorante dovrà sgomberare immediatamente lo spazio in 
concessione.    
�    Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse può proporre 
ricorso entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  Sicilia ed entro 120 giorni al 
Presidente della Regione Sicilia 
        Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica e della Polizia Municipale sono 
incaricati di far rispettare la presente ordinanza. 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.25 del 09-06-2025 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 2 

 IL SINDACO  
 (*) F.to Arch. Borsellino Santo 
 
(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs 39/93  
 
  



  

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.25 del 09-06-2025 COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 
 

Pag. 3 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 09-06-2025    al 24-06-2025. 
Lì  09-06-2025 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. Catuara Domenico 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
 


